
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 363
6 Αυγούστου 2007

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2837

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Αμπέλια» της νήσου Σαμοθράκης Ν. Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυα−
σμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996, με 
τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των 
Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με−
ταφέρονται από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1434 τ.Β΄/2005) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτή−
των του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 
(ΦΕΚ 204/13.2.2006 τ.Β΄) όμοια.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/ 
2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στο Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας».

9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 16.1.2007 έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 
των οριογραμμών του αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Αμπέλια» της νήσου Σαμοθράκης Ν. Έβρου, και το από 
27.12.2006 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο, με κλίμακα 1:500, το οποίο έχει συνταχθεί από 
τον Τοπογράφο Μηχανικό TE Κριτή Κριτού, σε τέσσερις 
(4) πινακίδες και ελέχθηκε για την ακρίβεια της αποτύ−
πωσης στις 8.1.2007 από τον Δημήτρη Κουλούκη, Πολ/
κό Μηχ/κό ΓΙΕ/Α της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Έβρου, 
θεωρήθηκε από τον ίδιο στις 8.1.2007 και συνοδεύει την 
έκθεση της προαναφερόμενης επιτροπής, όπως ορίζει 
το άρθρο 4 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

11. Το με αριθμό Φ.544.5/298/07/Σ.8583/22.3.2007 έγγρα−
φο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

12. Το υπ’ αριθμ. 548/23.4.2007 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Έβρου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 16.1.2007 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί κα−
θορισμού των ορίων του αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Αμπέλια» της νήσου Σαμοθράκης Ν. Έβρου, καθώς 
επίσης και το από 27.12.2006 τοπογραφικό, υψομετρι−
κό και κτηματολογικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:500 το 
οποίο έχει συνταχθεί από τον Τοπ/φο Μηχ/κό TE Κριτή 
Κριτού, σε τέσσερις (4) πινακίδες, ελέχθηκε ως προς 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 8.1.2007 από τον 
Δημήτριο Κουλούκη, Πολ/κό Μηχ/κό ΠΕ/Α της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Έβρου και θεωρήθηκε στις 8.1.2007 
από τον ίδιο, όπως το άρθρο 4 του ν. 2971/2001 ορίζει, 
με τα οποία καθορίστηκαν:

3273

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.08.13 09:29:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

1. Στο τοπογραφικό διάγραμμα:
Α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή με κορυφές Α1122, Α2, Α3,.... Α18.
Β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με κορυφές Π1122, Π2, Π3,... Π18.
2. Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 15μ. παντού, 

διότι διαφορετικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί της 
παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

Οι κατασκευές (περιφράξεις) που βρίσκονται στη ζώνη 
της παραλίας δεν εξαιρούνται από αυτή.

Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι κορυφές των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

προσδιορίζονται από σταθερά πολυγωνομετρικά σημεία 
με συντεταγμένες ενταγμένες στο κρατικό δίκτυο.

Ο καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παρα−
λίας στην εν λόγω περιοχή γίνεται για πρώτη φορά 
εκτός

− των κορυφών Α1122 του αιγιαλού και Π1122 της πα−
ραλίας οι οποίες ταυτίζονται με τις κορυφές Α19 και 
(Π19 του αιγιαλού και της παραλίας αντίστοιχα και 
έχουν καθορισθεί με την υπ’ αριθμ. 1083213/7994π.ε/
Β0010/28.1.2003 απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών 
(ΦΕΚ 175/τ.Δ΄/3.3.2003),

− των κορυφών Α18 του αιγιαλού και Π18 της παρα−
λίας οι οποίες ταυτίζονται με τις κορυφές 33’ και 32’ 
του αιγιαλού και της παραλίας αντίστοιχα, όπως οι τε−
λευταίες καθορίστηκαν με την υπ’ αριθμ. 1047031/4058/
Β0010/27.6.2003 απόφαση Υπ. Οικονομίας και Οικονομι−
κών (ΦΕΚ 763/τ.Δ΄/18.7.2003).

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 13 του ν. 1078/1983. 

 Κομοτηνή, 1 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(Άρθρο 3 ν. 2971/2001)

για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και πα−
ραλίας για πρώτη φορά στη θέση “Αμπέλια” της Νήσου 
Σαμοθράκης του Νομού Εβρου.

Στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Εβρου, 
συνήλθε σήμερα 16.1.2007 η επιτροπή καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας (άρθρο 33 του ν. 2971/2001) όπως 
ορίστηκε από την υπ’ αριθμ. 9382/11.10.2006 απόφαση 
Γ.Γ. Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης απο−
τελούμενη από τους:

1. Λιανό Χρήστο, Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Ν. Εβρου, ως πρόεδρο,

2. Κουλούκη Δημήτρη, Πολιτικό Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Εβρου, ως μέλος,

3. Μαμουγιώργη Πέτρο, Σημαιοφόρο Λ.Σ., Υπολιμε−
νάρχη Σαμοθράκης, ανα¬πληρωτή του Λιμενάρχη Σα−
μοθράκης, ως μέλος,

4. Μικέδη − Νικολάου Πηνελόπη, Προϊσταμένη της 
Δ/νσης Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Ν. Έβρου, ως μέλος, (απούσα).

5. Πασσοπούλου − Χατζή Αλέκα, Διευθύντρια της Δ/
νσης Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ως μέλος, (απούσα) 

με γραμματέα της επιτροπής την Δημοσχάκη Στυλιανή, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Εβρου.

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
• την υπ’ αριθμ. 605/11.5.2006 αίτηση του Μαργαρίτη 

Εμμανουήλ για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγι−
αλού και παραλίας στην παραπάνω θέση,

• την άποψη που διαμόρφωσε μετά την επιτόπου με−
τάβαση της στην υπόψη περιοχή στις 7.11.2006, έπειτα 
από την υπ’ αριθμ. 1748/2.11.2006 πρόσκληση του Προϊ−
σταμένου της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Έβρου,

• το υπό κλίμακα 1:500 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα το οποίο συντάχθηκε στις 
27.12.2006 σε 4 πινακίδες από τον Κριτή Κριτού, τοπο−
γράφο μηχανικό Τ.Ε., ελέγχθηκε στις 8.1.2007 για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Κουλούκη Δημή−
τρη, πολιτικό μηχανικό ΠΕ/Α΄, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Έβρου και θεωρήθηκε από τον ίδιο στις 
8.1.2007 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του 
ν.2971/2001,

• τις διατάξεις του ν. 2971/2001 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, καθώς και την υπ’ αριθμ. 1089532π.ε/ 
8205π.ε/Β0010/20.4.2005 απόφαση (ΦΕΚ 595/τ.Β΄/2005).

• τη γεωμορφολογία του εδάφους η οποία παρου−
σιάζει τα εξής στοιχεία:

− η ακτή είναι χαλικώδης (χονδρή έως μικρή κροκάλα).
− στο μεγαλύτερο τμήμα του αιγιαλού υπάρχει γαιώ−

δες πρανές που παρουσιάζει κατά τμήματα κλίσεις από 
πολύ ήπιες έως πολύ απότομες,

− υπάρχει χαμηλή βλάστηση η οποία ξεκινά από τον 
πόδα του πρανούς,

− το έδαφος της παραλίας είναι χέρσο με μικρή κλίση 
και βλάστηση,

• την μη ύπαρξη αξιόλογων παράκτιων φυσικών πό−
ρων,

• την μορφολογία του πυθμένα της θάλασσας ο οποί−
ος παρουσιάζει ομαλή κλίση (η ισοβαθής των 50 m 
βρίσκεται σε απόσταση μισού μιλίου περίπου από την 
ακτή),

• τις καιρικές συνθήκες της περιοχής και τους επι−
κρατούντες βόρειους και βορειοανατολικούς ανέμους 
έως ισχυρής έντασης,

• το σχετικά μικρό ανάπτυγμα πελάγους προς Β − 
ΒΑ,

• το γεγονός ότι δεν υπάρχει άμεση γειτνίαση με προ−
στατευόμενες περιοχές ή ευαίσθητα οικοσυστήματα,

• την υπ’ αριθμ. 6458/7.10.2004 απόφαση Γ. Γ. Ανατο−
λικής Μακεδονίας − Θράκης (ΦΕΚ 937/τ.Δ΄/19.10.2004) 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα δημόσια δασική 
έκταση περιοχή που απεικονίζεται στο παραπάνω το−
πογραφικό διάγραμμα,

• το γεγονός ότι στη ζώνη της παραλίας εμπίπτει η 
ασφαλτοστρωμένη οδός Καμαριώτισσας − Παλαιόπολης 
και υπάρχουν κατασκευές όπως πρόχειρες περιφρά−
ξεις από συρματόπλεγμα και τοίχος αντιοτήριξης από 
σκυρόδεμα,

• το γεγονός ότι δεν υπάρχουν ενδείξεις για ύπαρξη 
παλαιού αιγιαλού,

• την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που να επηρεάζουν την πα−
ράκτια ζώνη,

• το ότι στην υπόψη περιοχή δεν υφίσταται Κτημα−
τολόγιο, αποφασίζει:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3275

Καθορίζει επί του παραπάνω τοπογραφικού διαγράμ−
ματος:

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές Α1122, Α2, A3,..., Α18,

β) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές Π1122, Π2, Π3 Π18. Η 
καθοριζόμενη ζώνη της παραλίας έχει παντού πλάτος 
15m, προκειμένου να εξυπηρετηθεί ο σκοπός της παρ. 
2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

Οι κορυφές των οριογραμμών εξασφαλίζονται με στα−
θερά πολυγωνομετρικά σημεία ενταγμένα στο τριγω−
νομετρικό δίκτυο της χώρας.

Οι κατασκευές που βρίσκονται στην παραλία δεν εξαι−
ρούνται από αυτήν.

Ο καθορισμός των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας στην υπόψη περιοχή γίνεται για πρώτη φορά, 
εκτός:

− των κορυφών Α1122 του αιγιαλού και Π1122 της 
παραλίας οι οποίες ταυτίζονται με τις κορυφές Α19 

και Π19 του αιγιαλού και της παραλίας αντίστοιχα, 

όπως οι τελευταίες καθορίστηκαν με την υπ’ αριθμ. 

1083213/7994πε/Β0010/28.01.2003 απόφαση Υπ. Οικονο−

μίας και Οικονομικών (ΦΕΚ 175/τ.Δ΄/3.3.2003),

− των κορυφών Α18 του αιγιαλού και Π18 της παρα−

λίας οι οποίες ταυτίζονται με τις κορυφές 33 και 32΄ 

του αιγιαλού και της παραλίας αντίστοιχα, όπως οι τε−

λευταίες καθορίστηκαν με την υπ’ αριθμ. 1047031/4058/

Β0010/27.6.2003 απόφαση Υπ. Οικονομίας και Οικονομι−

κών (ΦΕΚ 763/τ.Δ΄/18.7.2003).

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΙΑΝΟΣ

Τα Μέλη

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΥΛΟΥΚΗΣ

ΠΕΤΡΟΣ ΜΑΜΟΥΓΙΩΡΓΗΣ

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΜΙΚΕΔΗ − ΝΙΚΟΛΑΟΥ

ΑΛΕΚΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ − ΧΑΤΖΗ



3276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3277



3278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3279



3280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04003630608070012*



ΦΕΚ 363 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3281



3282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3283



3284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003630608070012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


